MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 039/2024, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024

O VICE DIRETOR DO CAMPUS PONTAL DO PARANÁ –
CENTRO DE ESTUDOS DO MAR, DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARANÁ, DR. CARLOS ADALBERTO
SCHNAIDER BATISTA, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, aprovadas pela Portaria nº 601/2022 -
REITORIA, de 23 de maio de 2022, e tendo em vista a
competência que lhe é conferida pelo Art. 16º da Resolução
35/19 – COPLAD – Regimento do Campus Pontal do Paraná,

                                                                                                                                                 RESOLVE:

I. Nomear os docentes abaixo indicados como membros da Assessoria de Relações
Internacionais do Campus Pontal do Paraná – Centro de Estudos do Mar:

Dra. Eliane do Rocio Alberti  – Presidente;

Dra. Cíntia Miua Maruyama;

Dr. Fabiano Bendhack;

Dra. Harumi Otaguro;

Dr. Luiz Laureno Mafra Junior.

II. Esta portaria tem vigência de dois anos e revogam-se disposições em contrário.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS ADALBERTO SCHNAIDER BATISTA,
VICE-DIRETOR(A) DO CAMPUS PONTAL DO PARANÁ - CENTRO DE ESTUDOS DO
MAR - PP, em 19/12/2024, às 11:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 7383258 e o
código CRC 43DA0523.

03/06/2025, 20:24 SEI/UFPR - 7383258 - Portaria

file:///C:/Users/wende/Downloads/Solicitação de publicação no site do CEM/Portaria de nomeação da Comissão 2024-2026.html 1/2

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23075.067663/2020-98 SEI nº 7383258

03/06/2025, 20:24 SEI/UFPR - 7383258 - Portaria

file:///C:/Users/wende/Downloads/Solicitação de publicação no site do CEM/Portaria de nomeação da Comissão 2024-2026.html 2/2